*Hugo de S.  
Vítor.*

*Santo  
Ambrósio.*

O segundo elogio é por se dever à ação da luz a alternância dos dias e das noites,<sup>180</sup> que é apropriada para distinguir os tempos destinados ao trabalho e ao descanso e contribui para a preservação e conservação das coisas através da sucessão do frio e do calor e também sobremaneira serve para mitigar o enfado ocasionado pela vida corrente. Tal como a Igreja celebra no seu cântico:

“Eterno Criador da natureza,  
Que sobre noite e dia senhoreias  
E repartes o tempo pelas horas  
Para alívio dar a nossos dissabores.”

<sup>179</sup> Este livro de Esdras não faz parte dos canônicos, mas de qualquer maneira possui alguma autoridade.

<sup>180</sup> Vd. Tertuliano, livro *De Pallio*, cap. 2.

Terium est mira lucis fecunditas et beneficentia. Namque in omnes partes se effuse communicat et est praecipuum instrumentum quo caelestia corpora in inferiora influunt. Ob quam causam D.

*D. Ambro.* Ambrosius, lib. I, *Hexam.*, cap. 9, scripsit lucis naturam non in numero, non in mensura, non in pondere esse, ut res ceteras a Deo

*D. Thom.* creatas.<sup>181</sup> Quod tamen D. Thomas, 1 p., q. 5, art. 5, et in 1 *Sentent.*, distinct. 3, q. 2, art. 4, ad 4, ait non simpliciter intellegendum esse, cum lux finitam habeat essentiam et potestatem, sed facta comparatione ad res materia constantes, ad quas omnes uirtus lucis indiscriminatim extenditur.

Quartum est quod lux in totam suam sphaeram incredibili celeritate, id est, momentanea actione sese explicat, ut affirmat D.

*D. Ambr.* Ambrosius, lib. I, *Hexam.*, cap. 9, D. Basilius, “Homilia 2” *Hexam.*,

*D. Basil.* Aristoteles, lib. II *De Anima*, cap. 9, text. 70, aliique auctores communi assensu contra Empedoclem,<sup>182</sup> quem Aristoteles, loc.

*Traiectio lucis momentanea.*

citato, refellit, quia, si traiectio lucis non fieret in instanti, sed tempore, deprehenderetur ea mora, saltem in magno spatio, quae tamen a nullo deprehenditur. Fit autem productio lucis in instanti, tum quia lux non inuenit in subiecto contrarium [P. 268] a quo retardetur, tum ob propriae naturae excellentiam et proprietatem. Qua de re latius disputant Richardus, in 2, d. 13, quaest. 2, Mairones, ibidem, quaest. 3. Non est tamen negandum interdum, per accidens, fieri ut lux non diffundatur per totam suam sphaeram puncto temporis, sed successiue, ut si corpus opacum, quod illius diffusionem impediabat, pedetemptim et successiue remoueat, tunc enim lux similiter paulatim et per successionem in eo spatio extenditur.